

گاریدو تصمیمش را عملی کرد

مذاکره دوباره پرسپولیس با قطری ها برای دریافت طلب خود



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس اولین تمرین خود بعد از شکست تیم مس سونگون در جام حذفی را جمعه شب در زمین شماره دوی ورزشگاه اختصاصی باشگاه الریان برگزار کرد. گاریدو یک جلسه تمرینی تقریباً سبک و نشاط‌آور را برای شاگردانش در نظر گرفت تا آنها خستگی بازی روز پنجشنبه و سفر را از تن خارج کنند. جدی‌ترین تمرین سرخپوشان برای بازی با الریان شب گذشته انجام شد. ضمن اینکه بازیکنان در جلسه توجیهی کادرفنی هم شرکت کردند تا با حریف بحرانی‌تر خود بیشتر آشنا شوند. گاریدو برای این سفر ۲۷ بازیکن را با خود به قطر برده و در بخشی از تمرینات تاکتیکی مجرب بود نفرات اصلی را جدا کرده و روی کار آنها تمرکز کند. البته مهم‌ترین دلیلش که باعث شد سرخپوشان با تمامی نفرات خود به قطر بروند این بود که گاریدو با گذشت تیم به تهران را منتفی کرد.

گاریدو خواسته‌اش را اجرایی کرد

هفته گذشته اشاره داشتیم به اینکه خوان گاریدو درخواست کرده تیمش در سفر به قطر اردوی بلندمدت داشته باشد و این طور نباشد که بعد از بازی با الریان به تهران برگشته و مجدد برای بازی با الشرطه راهی دوحه شود. اما باشگاه پرسپولیس به خاطر صرفه جویی در هزینه صلاح را در این دید که سرخپوشان بعد از بازی با الریان شبانه راهی تهران شوند. حتی برخی از بازیکنان هم در این زمینه با مدیریت باشگاه خود هم عقیده بودند؛ چراکه اعتقاد داشتند اردوی بلندمدت برای آنها از لحاظ روحی و روانی خوب نیست و سخت است حدود ۱۰ روز دور از خانواده خود باشند. در همین راستا چهارشنبه شب (شب قبل از بازی سرخپوشان مس سونگون) گاریدو در صحبت با درویش خواستار این می‌شود که تیمش بعد از بازی با الریان به تهران برنگردد؛ چراکه رفت و برگشت دوباره هم در برنامه ریکاوری آنها تداخل ایجاد می‌کند و هم اینکه باعث خستگی اعضای تیم می‌شود. گاریدو در صحبت با باشگاه حتی مدعی شده که تعداد زیادی از بازیکنان هم با او هم عقیده هستند و از این رو بهتر است خواسته آنها اجرایی شود. درویش

با بررسی شرایط در نهایت روز گذشته با ماندن تیمش در قطر موافقت کرد. به این ترتیب پرسپولیس تقریباً ۱۰ روز دیگر از قطر به ایران باز خواهد گشت.

وضعیت امیدوارکننده مصدومان

در تمرین جمعه شب سرخپوشان مشخص شد که میلاد سرلک تقریباً مصدومیتش برطرف شده است. او در تست‌هایی که پشت سر گذاشت دردی را احساس نکرد و از این رو قرار شد از تمرین شنب گذشته در اختیار کادرفنی قرار بگیرد. بعید است که گاریدو بخواهد سرلک را با دو جلسه تمرین بازی دهد و احتمالاً در مورد او ریسک نکند. همچنین با بررسی وضعیت اوستون اورونوف مشخص شد که او مصدومیت آنچنانی در پایش ندارد. هر چند او مدعی است که در کشاله‌اش دردی را احساس می‌کند و از این رو او از پایش ام‌آرآی گرفت تا وضعیتش به طور دقیق‌تری بررسی شود. ستاره ازبک برای بازی با الریان در اختیار کادرفنی سرخپوشان نخواهد بود اما احتمال اینکه برای بازی با الشرطه به تمرینات گروهی برگردد خیلی زیاد است. اگرچه گاریدو از اورونوف بابت اینکه زودتر به تهران نیامده دل خوشی ندارد و فعلاً او در برنامه‌های تاکتیکی‌اش جایی ندارد. دیگر مصدوم پرسپولیس که گاریدو خیلی پیگیر وضعیت اوست، ایوب العملاود است. ستاره مراکشی شرایطش رو به بهبودی است و او هم احتمالاً طی یکی دو روز آینده به تمرینات گروهی پرسپولیس اضافه شود.

هزینه‌های پرسپولیس برعهده AFC

مسئولان باشگاه پرسپولیس اخیراً مدعی شدند که سفرشان به امارات برای میزبانی از تیم الغرافه حدود ۲۰ میلیارد تومان برای این باشگاه هزینه داشته است. اما در این راستا باخبر شدیم که بخش قابل توجهی از هزینه‌های میزبانی آنها را ای‌اف‌سی متقبل شده است. این هزینه شامل اجاره زمین تمرین، هتل محل اقامت و... می‌شود. البته نه اینکه ای‌اف‌سی بخواهد بین باشگاه‌ها فرق قائل شود؛ بلکه چون باشگاه پرسپولیس سال‌هاست که نتوانسته پاداش‌های آسیایی خود را دریافت کند، پول زیادی در ای‌اف‌سی دارد و هزینه‌های اشاره‌شده در واقع از این پول پرداخت می‌شود. در همین راستا باخبر شدیم هزینه‌های اقامت سرخپوشان در قطر را هم این باشگاه از طلبش از ای‌اف‌سی تأمین خواهد کرد. البته هزینه‌های پرواز اختصاصی و

قلعه‌نویی در دوره جدید مربی‌گری در تیم ملی از کدام بازیکنان بیشتر استفاده کرده است؟

همه یاران امیر

امید نظری‌گور

خبرنگار

اردوی اخیر تیم ملی فوتبال ایران در حالی با پیروزی مقابل کره شمالی و قزقیزستان به اتمام رسید که برخلاف فیفادی‌های گذشته، در لیست مدعوین حاضر در اردوی یوزهای ایرانی هیچ نام جدیدی دیده نشد و تمام ۲۹ بازیکن فراخوانده شده توسط امیر قلعه‌نویی پیش از این در مدت ۶۳۳ روزه هدایت فوتبال ملی توسط سرمربی ۶۱ ساله ایرانی، سابقه حضور در این تیم را داشته‌اند. در مدت اشاره شده، ژرژال و دستیارانش برای انتخاب شایسته‌ترین افراد و نزدیک‌ترین اشخاص به افکار تاکتیکی‌شان، آزمون و خطاهای زیادی انجام داده‌اند و ۶۳ بازیکن را برده و فراخوانده‌اند که البته فقط ۱۱ نفر توانسته‌اند بیش از ۱۰۰۰ دقیقه در مستطیل سبز حضور یابند و ۱۰ بازیکن به هیچ‌وجه نتوانستند زیر نظر قلعه‌نویی حضور در بازی‌های ملی را تجربه کنند. در میان این ۱۱ بازیکنی که در دوران قلعه‌نویی در تیم بیش از سایرین بازی کرده‌اند، تنها شجاع خلیل‌زاده و محمد محبی نسبت به دوران قبل از او فرصت حضور در ترکیب اصلی را پیدا کرده‌اند و سایر نفرات همان اسکلت اصلی تیم ملی در سال‌های گذشته‌اند. در این میان نفرات جوانی هم که به تیم دعوت شده‌اند یا فرصت بازی پیدا نکرده با تنها ذائقه محدود راهی زمین شده‌اند تا عملاً شعار جوان‌گرایی در تیم ملی تا اینجا محقق نشود.

اطمینان موفقیت‌آمیز براساس آمارها

در دومین دوره حضور امیر قلعه‌نویی روی نیمکت تیم ملی، ژرژال بیشترین فرصت حضور داخل میدان نبرد را در ۲۲۹۰ دقیقه حضور برای مهدی طارمی قائل شده و بدون تفاوت گذاشتن میان توژمنتی کافا با جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ و رقیایی مثل افغانستان با قطر، مهاجم ۳۶ ساله را در تمام ۲۶ رقابتی که می‌توانست در خدمت تیم ملی باشد. به عنوان یکی از ۱۱ بازیکن اصلی رهسپار مستطیل سبز کرده است. طارمی در این مدت تنها دیدار مرحله یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا مقابل ژاپن را از دست داده که علت آن اخراج در دیدار با سوریه در مرحله قبل بود. البته این اعتماد از نظر آماری توفیق خوشایندی برای مهاجم فعلی اینترمیلان و تیم تحت هدایت قلعه‌نویی به همراه داشته و طارمی موفق شده مرد اطمینان سرمربی‌اش را با ۲ گل، ۹ پاس گل و ۱۱ تاثيرگذاري روی گل در هر بازی بدهد. پیش از این، مهاجم بوهومی در دوران حضور کارلوس کی‌روش توانسته بود آمار ۴۷ بازی، ۲۹ تاثيرگذاري (۲۱ گل) روی گل‌های تیم ملی را ثبت کند. آمار او در مدت حضور در آگان اسکوچیچ ۱۳ بازی، ۱۲ تاثيرگذاري (۷ گل) روی گل‌های یوزها و در دوران حضور ویلموتس ۵ بازی، ۴ گل و ۱ پاس گل بوده است که تمام این آمارها نشان می‌دهد بهترین دوران ملی مهدی طارمی زیر نظر قلعه‌نویی در حال رقم خوردن است.

جایگاه مطمئن بپرو

انتخاب نخست قلعه‌نویی همچون دیگر سرمربیان سال‌های اخیر تیم ملی برای پست دروازه‌بانی کسی نبوده جز علیرضا بیرانوند. حتی با وجود عملکرد پرنوسان، واکنش نامطمئن و اشتباهات تاثیرگذار، به‌شکوهانه اعتماد سرمربی‌اش، این سنگر یان بلند قامت ۱۸۶۴ دقیقه برای یوزهای ایرانی به میدان رفته است. شماره یک تیم تحت هدایت ژرژال در دیدار برابر آنگولا و کنیا در لیست تقابل با حریفان آفریقایی قرار نگرفت و در رقابت مقابل افغانستان، ترکمنستان و هنگ‌کنگ از روی نیمکت عملکرد پیام نیامزد، حسین پورحمیدی و حسین حسینی را تماشا کرد.

غیرآماده اما فیکس

یکی از تاثیرگذارترین بازیکنان تیم ملی در استراتژی‌های فنی امیر قلعه‌نویی

موارد این چنینی را باشگاه پرسپولیس باید از حساب خودش پرداخت کند. ضمن اینکه ای‌اف‌سی برای هر میزبانی مبلغی را به باشگاه‌ها پرداخت می‌کند.

مذاکره دوباره با قطری‌ها

باشگاه پرسپولیس تقریباً سه ماه بعد از انتقال عبدالکریم حسن به باشگاه الوکره همچنان به دنبال این است تا بتواند قسط اول طلبش از این باشگاه را دریافت کند. اخیراً عضو هیئت‌مدیره باشگاه مدعی شده بود که به دنبال این‌اند تا حساب جدیدی را برای باشگاه پرسپولیس باز کرده و در اختیار قطری‌ها قرار دهیم. اما تازه‌ترین خبر در این زمینه حاکی از آن است که رضا درویش و یکی دو عضو هیئت‌مدیره پرسپولیس به زودی راهی قطر شده و جداز اینکه قرار است چند روزی کنار سرخپوشان باشند، جلساتی را با مدیران الوکره برگزار خواهند کرد تا بتوانند راهی برای گرفتن پول خود از این باشگاه پیدا کنند. ناگفته نماند پرسپولیس در این انتقال، برگزار یک اردوی ۱۰ روزه با هزینه باشگاه الوکره و انجام یک بازی دوستانه را هم توافق کرده است که در زمان مناسب از این امتیاز خود بهره خواهد برد؛ اتفاقی که شاید در همین نیم فصل پیش رو رخ دهد.

انگیزه بالای سروش برای پایان دادن به حواشی

سروش رفیعی که تا همین چند هفته پیش یکی از بازیکنان ثابت پرسپولیس بود این روزها باید برای حضور در لیست ۲۱ نفره تیمش برای مسابقات تلاش کند از این جهت که مورد غضب خوان گاریدو قرار گرفته است. سروش که در تیمش، باشگاه و البته بیرون باشگاه کم حامی ندارد این روزها سعی می‌کند بدون توجه به حواشی روی کار خودش تمرکز کند. به این شکل که سروش در تمرینات برخلاف همیشه بسیار آرام و کم حرف است و فقط روی مسائل فنی تمرکز کرده است. در واقع او تلاش می‌کند تبدیل به همان بازیکنی شود که گاریدو می‌خواهد. باید دید این تغییر سروش و تلاش بیشتر او در تمرینات چه نتیجه‌ای برایش در بر خواهد داشت. اگر قرار باشد گاریدو برای بازی با الریان هم روی نام سروش قلم قرمز بکشد باید گفت مشکل او خیلی جدی‌تر از آن است که با تغییر رفتارش حل شود.

می‌کند تا حداقل سرمربی یوزها از حیث شناخت مدافعین وسط از یکدیگر نگران نباشد. حسین کنعانی‌زادگان پیش از این مدتی کوتاه در تیم ملوان شاگرد قلعه‌نویی بود و در این سال‌ها اقتدر شمیرنی و تلخی فوتبال را چشیده است که تبدیل به بازیکنی باتجربه شود. سرمربی فعلی تیم ملی با کمترین نگرانی ۱۶۰۵ دقیقه به او اعتماد کرده است تا کنعانی با مغتن شمردن این اطمینان یکی از حساس‌ترین پهنالی‌های تاریخ فوتبال ایران در جام ملت‌های آسیا را از مدافع باتجربه ژاپن، یعنی گویا کورا، بگیرد.

سرمربی پشیمان نخواهد شد

سردار آزمون نیز مثل دیگر مهاجم تیم ملی یعنی طارمی در ماه‌های اخیر زیر نظر امیر قلعه‌نویی یکی از بهترین دوران فوتبال‌اش در تیم ملی را می‌گذراند. آزمون تا پیش از آغاز فیفادی آینده موفق شده ۱۵۳۳ دقیقه اعتماد سرمربی‌اش را جلب کند و در ۲۱ بازی که در مستطیل سبز حاضر بوده، روی ۲۴ گل تیم ملی (۱۵ گل) تاثیر مستقیم بگذارد. دومین گلزن برتر تاریخ فوتبال ملی ایران پیش از این در دوران حضور کارلوس کی‌روش ۲۹ گل و ۳ پاس گل را به ثبت رسانده بود و در زمان هدایت تیم ملی توسط درآگان اسکوچیچ آمار گل ۸ و ۳ پاس گل در کارنامه‌اش ثبت شده است. همچنین در دوران کوتاه حضور مارک ویلموتس روی نیمکت تیم ملی، آمار سردار آزمون در ۴ گل و ۱ پاس گل خلاصه شد.

تاکتیک تیم ملی با این بازیکنان شکل گرفت

علیرضا جهانبخش، سامان قدوس، میلاد محمدی و رامین رضاییان از نظر میزان بازی در دوران حضور امیر قلعه‌نویی روی نیمکت تیم ملی جایگاه هشتم تا یازدهم را برعهده دارند. فاغ از رضاییان که بعد از شکست تلخ مقابل قطر در نیمه‌نهایی جام ملت‌ها دیگر به اردوی تیم ملی دعوت نشد و مدت حضورش روی عدد ۱۳۱۹ دقیقه متوقف شد، سه نام دیگر نقش به‌سزایی در موفقیت‌های اخیر تیم ملی داشته‌اند. جهانبخش با سابقه ۱۳۹۸ دقیقه پوشیدن پیراهن تیم ملی در دوران قلعه‌نویی موفق شده در مهم‌ترین توژمنت ملی فوتبال آسیا گل‌های حساسی برابر ژاپن و قطر به ثمر برساند و در روزهایی که از نظر فنی شرایط قابل دفاعی ندارد، از نظر تجربه به همبازیان خود کمک کند. سامان قدوس شاید مدت حضورش فراتر از ۱۳۵۷ دقیقه نرفته باشد و جایگاه بالایی در لیست بازیکنان محبوب ژرژال کسب نکند، اما هر وقت مصدومیت مانع حضور قدوس در ترکیب اصلی تیم ملی نشده، او با خلق موقعیت‌های خوب کار دوستانش را در تیم ملی برای فروپاشی دروازه حریفان آسان کرده است. میلاد محمدی نیز با آمار ۱۳۳۹ دقیقه جنگیدن با لباس تیم تحت هدایت قلعه‌نویی توانست در دوران پسا حجاج‌صف در نقش یک مدافع چپ مطمئن ظاهر شود و در روزهایی که تیم ملی یک مدافع راست مطمئن ندارد، به سرمربی‌اش کمک بزرگ و تاثیرگذار کند.



زوج شجاع خلیل‌زاده در تیم‌های باشگاهی پرسپولیس و الاهلی قطر، در تیم ملی نیز او را همراهی

ورزش



یکشنبه ۴ آذر ۱۴۰۳
شماره ۴۲۸۷
FARHIKHTEGANDAILY.COM
FARHIKHTEGANONLINE

کوتاه اما مؤثر

امیر قلعه‌نویی همچون دیگر سرمربیان سال‌های اخیر تیم ملی، یعنی علی دایی، افشین قطعی، کارلوس کی‌روش، درآگان اسکوچیچ و مارک ویلموتس، اعتماد بسیار راسخی به احسان حاج‌صفی داشت تا این بازیکن در سال ۲۰۲۳ چهارمین حضورش در جام ملت‌های آسیا را تجربه کند، اما بعد از پایان این رویداد حاج‌صفی دیگر به جمع ملی‌پوشان دعوت نشد تا ۹۹۴ دقیقه حضورش در زمان ژرژال به پایان برسد. مهدی قایدی نیز با ۸۰۱ دقیقه کسب اعتماد از سرمربی فوتبال کشورش توانست گوی رقابت را از حریفانی مثل مهدی ترابی و علی قلی‌زاده بریابد و گل‌های حساسی در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ برابر امارات و کره شمالی به ثمر برساند. همچنین امید نورافکن و روزبه چشمی توانستند در مدت حضور قلعه‌نویی روی نیمکت تیم ملی به ترتیب ۷۸۲ و ۶۶۷ دقیقه در میادین ملی حاضر شوند.

نیاز به تلاش بیشتر

در لیست بازیکنانی که کمتر از ۹۰ دقیقه توانسته‌اند اعتماد سرمربی ۶۱ ساله ایران را جذب کنند، نام‌های جذابی مانند مهدی ترابی و علی قلی‌زاده دیده می‌شود که عملکرد رقبای آنها و افت‌های مقطعی‌شان باعث شده است بیشتر از ۴۹۵ و ۴۸۱ دقیقه به میدان نروند. صالح کردانی، علی نعمتی، محمد کریمی و محمد قربانی دیگر بازیکنانی هستند که تا این لحظه موفق به ۳۴۵، ۳۶۰، ۳۴۵ و ۲۲۹ دقیقه حضور در مستطیل سبز شده‌اند، اما برای تداوم بخشیدن به این امر و کسب جایگاه بهتر نیاز به تلاش بیشتر و لغزش حریفان دارند. پیام نیامزد، آریا یوسفی و امین حرزبوی نیز شرایط مشابه بازیکنان اشاره‌شده دارند و در صورت بالانبردن بازدهی‌شان، آمار این ۳ بازیکن سپاهان خیلی فراتر از آمار فعلی‌شان یعنی ۴۷۹، ۲۶۷ و ۲۵۰ دقیقه نخواهد رفت.

بدون شک اگر مصدومیت‌های طولانی مدت گریبان مرضی پورعلی‌گنجی، صادق محرمی و مجید حسینی را نمی‌گرفت، این ۳ مهره خط دفاعی بیشتر از ۳۳۴، ۳۰۷ و ۲۹۳ دقیقه برای تیم تحت هدایت قلعه‌نویی در میدان نبرد حاضر می‌شدند. از دیگر بازیکنانی که مدت حضورشان در دوران ژرژال بین عدد ۵۰۰ دقیقه تا ۹۰ دقیقه قرار گرفته، بی‌توان به شهریار معانلو، امیدابراهیمی، رضاسدی، علی کریمی، حسین حسینی، کریم انصاری فرد، احمد نورالطی و آرمین سهرابیان اشاره کرد.

کمتر از یک بازی اعتماد!

در لیست بازیکنانی که کمتر از ۹۰ دقیقه برای تیم ملی تحت هدایت قلعه‌نویی به میدان رفته‌اند، نام‌های آشنایی همچون محمد دانشگر، وحید امیری، میلاد سرلک، ابوالفضل جلالی، سامان قلاح، سعید مهری، شهاب زاهدی، علیرضا علیزاده، محمدحسین مرادمنند، میلاد زکی پور، حسین پورحمیدی، مهرداد محمدی و جواد آقایی پور دیده می‌شود که حداقل تا این لحظه تلاش‌شان برای دعوت به اردوها کافی نبوده است و از نظر کیفی حریفان قدر و باکیفیتی دارند. اما شاید بازیکنانی مثل الهیار صیادمنش، محمدجوادحسین‌نژاد، محمدرضازادی و امیرحسین حسین‌زاده خیلی موفق سرمربی تیم ملی قرار نگرفته باشند، اما بدون شک تداوم عملکرد مثبت‌شان در پیراهن تیم‌های باشگاهی‌شان می‌تواند نظر قلعه‌نویی را تغییر دهد.

تنها دعوت به تیم ملی!

داردوهای اخیر تیم ملی ۱۰ بازیکن یعنی رضاشاکاری، سعید سحرخیزان، عارف آقاسی، مهدی لیموچی، عارف غلامی، آرشاشکوری، حسین گودرزی، محمدرضا اخباری، محمدحسین اسلامی و مهدی حسینی علی‌رغم حضور روی نیمکت تیم ملی موفق نشدند راهی مستطیل سبز شوند. همچنین محمدمهدی زارع در دیدار برابر ازبکستان، قطر، کره‌شمالی و قزقیزستان در لیست بازیکنان اصلی و ذخیره شاگردان قلعه‌نویی قرار نگرفت و از روی سکوها نظاره‌گر بازی تیم بود.